

Empresa: SIND. DOS SERV. DO PODER JUD. DO ESTADO DE ALAGOAS
C.N.P.J.: 12.413.829/0001-03

Folha: 0001
Número livro: 0001

DEMONSTRAÇÃO DE SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO 2025

Descrição	Saldo Atual
Receita Operacional	2.216.121,73
Contribuição Associativa	2.216.121,73
Receita Líquida	2.216.121,73
Despesas Administrativas	(2.573.634,75)
Salários e Ordenados	(281.614,04)
Prêmios e Gratificações	(30.126,21)
13º Salário	(34.543,28)
Férias	(48.819,54)
INSS	(124.494,34)
FGTS	(64.895,90)
Indenizações e Aviso Prévio	(24.557,07)
Assistência Médica e Social	(117.104,07)
Auxílio Transporte	(39.175,30)
PIS s/ Folha	(4.492,90)
Seguro de Vida	(3.754,23)
Vale Alimentação	(126.617,05)
Bolsa Estágio	(13.200,00)
Adicional Noturno	(16.497,90)
Anuênio	(32.608,16)
Periculosidade	(11.675,40)
Horas Extras	(786,43)
Insalubridade	(6.780,40)
Exame Admissional, Periodico e Demissional.	(195,00)
Verbas de Representação	(196.763,05)
IPTU	(698,64)
Energia Elétrica	(4.525,73)
Água e Esgoto	(9.946,36)
Telefone, Internet e TV	(12.874,47)
Seguros	(2.164,05)
Material de Escritório	(3.193,79)
Material de Higiene e Limpeza	(7.223,77)
Assistência Contábil	(65.196,04)
Depreciações e Amortizações	(54.221,50)
Combustíveis e Lubrificantes	(64.110,63)
Estacionamento	(1.111,28)
Despesas c/ Consultório Odontológico	(129.568,55)
Material de Uso e Consumo	(9.391,49)
Conservação e Manutenção	(28.480,79)
Segurança Patrimonial	(5.043,85)
Despesas c/ Sistemas Informatizados	(25.446,18)
Aluguéis de Máquinas e Equipamentos	(5.368,00)
Condução e Transporte	(33.890,69)
Lanches e Refeições	(78.665,86)
Entidades e Associações de Classe	(60.841,65)
Eventos	(338.965,78)
Assessoria Jurídica	(118.040,25)
Locação de Veículos	(40.448,59)
Custas Judiciais	(1.880,94)
Brindes	(23.891,97)
Cópias, Impressos, Encadernações	(5.737,50)
Serviços Prestados PF	(130.853,88)
Despesas Cartorarias	(1.464,95)
Viagens e Hospedagens	(111.785,64)
Consultoria	(1.350,00)
Bens de Pequeno Porte	(2.213,23)
Doações	(7.225,00)
Uniformes e Fardamentos	(9.113,43)
Despesas Tributárias	(48.317,15)
IRRF s/ Aplicação Financeira	(39.267,06)
Taxas Diversas	(9.050,09)
Despesas Financeiras	(26.933,86)
Iof s/ aplicação financeira	(2.623,59)
Despesas Bancárias	(24.066,98)

Juros de Mora	(243,29)
Receitas Financeiras	223.667,94
Descontos Financeiros Obtidos	13.682,06
Rendimentos de Aplicações Financeiras	206.481,38
Distribuição de sobras Sicred	3.504,50
Outras Receitas Operacionais	576.481,23
Bonus Contratuais	453.873,81
Recuperação Despesas	45.234,22
Aluguéis	77.373,20
Resultado Operacional Líquido	367.385,14
Resultado Antes do IR	367.385,14
Superávit do Período	367.385,14

Sistema licenciado para LANCER ASSESSORIA CONTABIL EIRELI